
  

 
 

Uchwała Nr 17/61/11 
Zarządu Powiatu Grajewskiego 

z dnia 31 maja 2011 r. 
 

w sprawie przyjęcia informacji za 2010 r.  

 

Na podstawie art. 37 pkt 2 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1 

 

Przyjąć informację za 2010 r., stanowiącą załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 
 

§ 2 

 

Informację, o której mowa w § 1, podać do publicznej wiadomości. 
 

§ 3 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu. 

 

§ 4 

         

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

Zarząd Powiatu Grajewskiego: 
 
Członkowie Zarządu:                                                        Przewodniczący Zarządu: 

 
Alicja Rutkowska        .................                                        Jarosław Augustowski.................... 

Waldemar Remfeld      ................. 

Dariusz Latarowski      ................ 

Hanna Kulesza             ………… 



  

 
Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr 17/61/11 
Zarządu Powiatu Grajewskiego 

z dnia 31 maja 2011 r. 
Informacja za 2010 r. 

 

Budżet powiatu grajewskiego na 2010 r. przyjęty Uchwałą Nr XXXIX/239/09 Rady 

Powiatu Grajewskiego z dnia 22 grudnia 2009 r.  

Ustalono: 

1. dochody budżetu powiatu w wysokości:                                                        46.648.436,00 zł 

2. wydatki budżetu powiatu w wysokości:                                                        53.021.017,00 zł 

3. źródła pokrycia deficytu (niedoboru) budżetowego:                                       6.372.581,00 zł 

z tego: 

1)planowany do zaciągnięcia kredyt długoterminowy:                                       3.500.000,00 zł 

2)planowana do zaciągnięcia pożyczka długoterminowa:                                      896.250,00 zł 

3)nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych:                                                                 900.000,00 zł 

3)wolne środki, jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym  

budżetu powiatu, wynikająca z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  

w kwocie:                                                                                                             1.076.331,00 zł 

4. źródła spłaty kredytów i pożyczek długoterminowych:                                      535.400,00 zł  

z tego: 

1) nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych:                                                               535.400,00 zł. 

W ciągu 2010 r. planowane dochody budżetu zostały zwiększone o kwotę 44.389,00 zł,  

tzn. o 0,10 %, w stosunku do pierwotnego planu i wyniosły 46.692.825,00 zł, natomiast planowane 

wydatki budżetu w trakcie roku 2010 zostały zmniejszone o kwotę 573.030,00 zł, tzn. o 1,08 %,  

w stosunku do pierwotnego planu i wyniosły 52.447.987,00 zł. 

Wprowadzone zostały również, przez Rade Powiatu Grajewskiego, stosowne zmiany 

planu przychodów i rozchodów na rok 2010,  w wyniku których, jako źródła pokrycia deficytu 

(niedoboru) budżetowego w kwocie 5.755.162,00 zł wskazano: 

1.  planowany do zaciągnięcia, w banku wyłonionym w drodze przeprowadzonej procedury  

przetargowej, kredyt długoterminowy na dofinansowanie  wydatków związanych  

z realizacją inwestycji na drogach i mostach powiatowych                               2.800.000,00 zł, 

2. planowaną do zaciągnięcia, w WFOŚiGW w Białymstoku pożyczkę długoterminową  

na dofinansowanie  wydatków związanych z realizacją zadania inwestycyjnego  

p.n.: „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w Zespole Szkół  

w Niećkowie”                                                                                                        896.250,00 zł, 

3.   nadwyżkę z lat ubiegłych                                                                                    2.058.912,00 zł, 



  

Ponadto, jako źródła spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek długoterminowych  

w kwocie 535.400,00 zł zaplanowano: 

1.   wolne środki:                                                                                                          535.400,00 zł, 

Jako źródła finansowania udzielonych pożyczek długoterminowych (pożyczka 

krótkoterminowa udzielona w 2010 r. z pierwotnym terminem spłaty do 21-12-2010 r.; termin 

spłaty został wydłużony do 30-09-2011 r.) w kwocie 500.000,00 zł zaplanowano: 

1. wolne środki:                                                                                                      500 000,00 zł, 

W 2010 r. dochody budżetu zostały wykonane w kwocie 45.905.503,89 zł (98,31 % 

planu), natomiast wydatki budżetu – w kwocie 46.160.893,36 zł (88,01 % planu). 

Nadwyżka zrealizowanych, w analizowanym okresie, wydatków budżetu nad 

dochodami budżetowymi w analizowanym okresie wyniosła 255.389,47 zł. 

Plan, wykonanie i strukturę procentową zrealizowanych dochodów budżetu powiatu  

za 2010 r. obrazuje tabela Nr 1.  

Plan po zmianach i realizację dochodów budżetu powiatu w 2010 r.  

oraz ich strukturę wg działów obrazuje tabela Nr 2.   

Plan po zmianach i wysokość zrealizowanych wydatków budżetowych w 2010 r.  

oraz ich strukturę wg działów obrazuje tabela Nr 3. 

Środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegające zwrotowi środki  

z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu 

(EFTA) wykorzystano w roku budżetowym 2010w łącznej kwocie 651.025,92 zł, co szczegółowo 

obrazuje tabela Nr 8. 

Na dzień 31 grudnia 2010 r.  powiat grajewski nie posiadał zobowiązań  

wymagalnych, natomiast wymagalne należności ukształtowały się w kwocie 17.692,57 zł.  

W 2010 r. powiat grajewski otrzymał dotacje z budżetów innych j.s.t. w łącznej kwocie 

629.652,27 zł, co szczegółowo obrazuje tabela Nr 4 oraz pomoc finansową z budżetów innych j.s.t. 

w łącznej kwocie 2.499.320,89 zł, co szczegółowo obrazuje tabela Nr 5. 

W 2010 r. powiat grajewski udzielił dotacji celowych z budżetu innym j.s.t.  

w łącznej kwocie 21.176,00 zł, co szczegółowo obrazuje tabela Nr 6 oraz dotacji celowych  

na pomoc finansową dla j.s.t. w łącznej kwocie 419.250,00 zł, co szczegółowo obrazuje tabela Nr 7. 

W 2010 r. powiat grajewski nie udzielał poręczeń i gwarancji, a zobowiązania  

powiatu z tytułu udzielonych poręczeń wg stanu na dzień 31 grudnia 2010 r. wynosiły  

łącznie 17.665.357,83 zł.      

Na dzień 31 grudnia 2010 r. powiat grajewski nie posiadał należności z tytułu 

udzielonych poręczeń.  

Zadłużenie powiatu grajewskiego z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek  

wg stanu na dzień 31 grudnia 2010 r. wynosiło łącznie 5.103.744,96 zł. 



  

Na dzień 31 grudnia 2010 r. powiat grajewski posiadał należności z tytułu  

pożyczki krótkoterminowej udzielonej Szpitalowi Ogólnemu im. dr Witolda Ginela w Grajewie  

w kwocie 500.000,00 zł.  

                 W zakresie podatków i opłat w 2010 r. nie udzielano ulg, odroczeń, umorzeń  

i nie rozkładano spłaty na raty osobom prawnym lub fizycznym oraz jednostkom organizacyjnym 

nieposiadającym osobowości prawnej, natomiast ze środków Funduszu Pracy udzielono pomocy 

publicznej (m.in. na prace interwencyjne, refundację kosztów wyposażenia lub doposażenia 

stanowisk pracy, refundację części kosztów szkoleń, dotacje dla osób bezrobotnych podejmujących 

działalność gospodarczą) wskazanym niżej osobom prawnym i fizycznym oraz jednostkom 

nieposiadającym osobowości prawnej: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

W roku 2010 nie udzielono umorzeń niepodatkowych należności budżetowych  

o charakterze publiczno-prawnym.  

W 2010 roku, na podstawie uchwały Rady Powiatu Grajewskiego Nr XLVIII/280/10  

z dnia 29 września 2010 r. nie udzielono również ulg w sprawie należności pieniężnych  

o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Powiatowi Grajewskiemu oraz jego jednostkom 

podległym. 

 


